
ОТДЕЛ  ПО ОБРАЗОВАНИЮ, ОПЕКЕ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРНЫШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

29.07.2020 г.                                            № 103 

 

«Об утверждении муниципальной дорожной карты  

поддержки школ с низкими результатами» 

 
 

          В соответствии с приказом комитета образования, науки и 

молодежной политики Волгоградской области от 01.04.2020 г. № 256 «Об 

утверждении региональной программы поддержки школ с низкими 

результатами обучения и школ, функционирующих в неблагоприятных 

социальных условиях», 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную дорожную карту поддержки 

школ с низкими результатами обучения и школ, функционирующих в 

неблагоприятных социальных условиях.  

2. Руководителям общеобразовательных организаций, расположенных на 

территории Чернышковского муниципального района, обеспечить 

разработку и утверждение школьных программ повышения качества 

образования в общеобразовательных организациях – участниках 

мероприятий по повышению качества образования в школах с низкими 

результатами обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных 

социальных условиях, путем реализации региональных проектов и 

распространения их результатов в рамках государственной программы 

Российской Федерации «Развитие образования». 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник отдела по образованию,  

опеке и попечительству администрации 

Чернышковского муниципального района 

 

 

                      И.А.Хатмуллина 

 

 

 



 Приложение № 1 

к приказу отдела по образованию, 

опеке и попечительству 

администрации Чернышковского 

муниципального района 

Волгоградской области  

от 29.07.2020 г. № 103 

 

 

 УТВЕРЖДАЮ 

 

Начальник отдела по образованию, 

опеке и попечительству 

администрации Чернышковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

                               И.А.Хатмуллина 

 

 

 

Дорожная карта  

поддержки школ с низкими результатами обучения и школ, 

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях 
 
 

  Сроки реализации   Наименование мероприятия 
 

Совершенствование нормативно – правового регулирования 

август 2020 г., далее - 

ежегодно 

Нормативное – правовое обеспечение деятельности  

муниципальной инфраструктуры для оказания 

информационно - методической  помощи 

общеобразовательным организациям. Создание  

муниципальных рабочих групп. 

 

Июль  2020 г.,  

далее - ежегодно 

Разработка дорожной  карты поддержки школ с 

низкими результатами обучения и школ, 

функционирующих в ' неблагоприятных 

социальных" условиях Чернышковского  

муниципального района.  

Август  2020 г.,  

далее - ежегодно 

Разработка школьных программ повышения качества 

образования (для школ участников проекта) 

Сентябрь 2020 г.,  

далее - ежегодно 
Заключение партнерских договоров школ с низкими 

результатами и школ, функционирующих " в 

неблагоприятных социальных" условиях со 

школами, показывающими " стабильно высокие 



образовательные результаты. 

 

Развитие кадрового потенциала 

 

Сентябрь  2020 г., 

далее ежегодно 

Проведение районного  семинара  для школ с 

низкими результатами обучения 

 

Сентябрь  2020 г.,  

далее ежегодно 

Проведение районного  семинара для школ, 

функционирующих в неблагоприятных социальных 

условиях 

 

  

 

Октябрь 2020 г., 

ноябрь, далее - 

ежегодно 

 

Проведение районной  педагогической  мастерской для 

школ с низкими результатами обучения. 

Сентябрь-декабрь  

2020 г., далее – 

ежегодно 

 

Повышение квалификации школьных команд  

 

Ноябрь - декабрь 

2020 г., далее - 

ежегодно 

 

Участие в  региональном  форуме  "Эффективной 

школе - успешный педагог" 

Август-декабрь 

2020 г., далее - 

ежегодно 

 

Организация консультирования  педагогических 

работников школ с низкими образовательными 

результатами и школ, функционирующими в 

неблагоприятных социальных условиях (на 

региональном и муниципальном уровнях) 

 

Развитие информационно-методического сопровождения 

 

Июнь  2020 г., Проведение исследования в  образовательных 

далее - ежегодно организациях муниципалитета,направленных на  

данных обобщеобразовательных организациях 

и внешних социальных условий. Идентификация 

групп школ с низкими" результатами обучения и 

школ, функционирующих" в неблагоприятных 

социальных" условиях " 

                                                    Проведение мониторинга реализации 

декабрь 2020 г.  региональной программы и муниципальной 

далее - ежегодно     дорожной  карты поддержки школ (в отношении 

    школ-участников проекта) 

 



сентябрь - декабрь 2020 г участие в функционировании  областного  

ежегодно интернет-ресурса "Галерея педагогического 

опыта" 

 


